
责编:高楠 电话: (010)67116583 传真: (010)67113772 星期五 2016/08/19

General NewsGeneral NewsGeneral NewsGeneral NewsGeneral NewsGeneral NewsGeneral NewsGeneral NewsGeneral NewsGeneral NewsGeneral NewsGeneral NewsGeneral NewsGeneral NewsGeneral NewsGeneral NewsGeneral NewsGeneral NewsGeneral NewsGeneral NewsGeneral NewsGeneral NewsGeneral NewsGeneral NewsGeneral NewsGeneral NewsGeneral NewsGeneral NewsGeneral NewsGeneral NewsGeneral News
E-mail:zghjbzkyb@sina.com综合新闻06

序号
1
2
3

4

5
6
7
8

9

10

11

12

13

14

15
16
17
18
19

名 称
农民年人均纯收入

第三产业占 GDP 比例
单位 GDP 能耗

单位工业增加值新鲜水耗
农业灌溉水有效利用系数

应当实施强制性清洁生产企业通过验收的比例
森林覆盖率

受保护地区占国土面积比例
空气环境质量
水环境质量

近岸海域水环境质量
主要污染物排放强度
化学需氧量（COD）

二氧化硫（SO2）

集中式饮用水源水质达标率
城市污水集中处理率

工业用水重复率
噪声环境质量

城镇生活垃圾无害化处理率
工业固体废物处置利用率

城镇人均公共绿地面积
环境保护投资占 GDP 的比重

城市化水平
采暖地区集中供热普及率

公众对环境的满意率

单 位
元/人

%
吨标煤/万元

m3/万元

%
%
%

——

——

千克/万元（GDP）

%

%

——

%

m2/人
%
%
%
%

标 准
≥8000
≥40
≤0.9
≤20

≥0.55
100
≥15
≥17

达到功能区标准

达到功能区标准，且城市无劣Ⅴ类水体

＜4.0
＜5.0

不超过国家总量控制指标
100
≥85
≥80

达到功能区标准
≥90
≥90

且无危险废物排放
≥11
≥3.5
≥55
≥65
＞90

杭州市
23555
54.3
0.48
14.89
0.583
100

65.14
32.61
达标
达标
达标
达标
1.04
0.88

未超总量控制指标
100

92.02
83.76
达标
100

99.30
达标
14.42
3.63
75.1
——
91.96

湖州市
19044
40.20
0.70
15.70
0.62
100

50.90
18.29
达标
达标
——
达标
2.60
2.16

未超总量控制指标
100

91.39
80.33
达标
100

99.86
达标
14.45
5.05
56

——
97.67

厦门市
15008
51.60
0.48
12.70
0.58
100

40.03
26.28
达标
达标
达标
达标
1.36
0.64

未超总量控制指标
100

93.50
92.64
达标
100

94.26
达标
11.47
3.75
88.70
——
98.64

泉州市
13316
34.9
0.62
9.70
0.552
100

58.70
28.30
达标
达标
达标
达标
2.36
1.80

未超总量控制指标
100

87.20
87.80
达标
98.92
98.10
达标
13.90
3.74
61.60
——
96.05

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

名 称
农民年人均纯收入

经济发达地区

县级市（区）

县

经济欠发达地区

县级市（区）

县

单位 GDP 能耗

单位工业增加值新鲜水耗

农业灌溉水有效利用系数

主要农产品中有机、绿色及无公害产品种
植面积的比重

森林覆盖率

山区

丘陵区

平原地区

高寒区或草原区林草覆盖率

受保护地区占国土面积比例

山区及丘陵区

平原地区

空气环境质量

水环境质量

近岸海域水环境质量

噪声环境质量

主要污染物排放强度

化学需氧量（COD）

二氧化硫（SO2）

城镇污水集中处理率

工业用水重复率

城镇生活垃圾无害化处理率

工业固体废物处置利用率

城镇人均公共绿地面积

农村生活用能中清洁能源所占比例

秸秆综合利用率

规模化畜禽养殖场粪便综合利用率

化肥施用强度(折纯)

集中式饮用水源水质达标率

村镇饮用水卫生合格率

农村卫生厕所普及率

环境保护投资占 GDP 的比重

人口自然增长率

公众对环境的满意率

单 位

元/人

吨标煤/万元

m3/万元

%

%

%

——

——

——

千克/万元
(GDP)

%

%

m2

%

%

%

千克/公顷

%

%

%

‰

%

指标

≥8000

≥6000

≥6000

≥4500

≤0.9

≤20

≥0.55

≥60

≥75

≥45

≥18

≥90

≥20

≥15

达到功能区标准

达到功能区标准，且省控以上断
面过境河流水质不降低

达到功能区标准

且不超过国家总量控制指标

＜3.5

＜4.5

≥80

≥80

≥90

≥90

且无危险废物排放

≥12

≥50

≥95

≥95

＜250

100

≥95

≥3.5

符合国家或当地政策

＞95

指标说明

约束性

约束性

约束性

参考性

约束性

约束性

约束性

约束性

约束性

约束性

约束性

约束性

约束性

参考性

参考性

约束性

参考性

约束性

约束性

约束性

约束性

参考性

浙江省杭州市萧山区

23077

0.74

19.33

0.576

60.24

20.4

15.57

达标

达标

——

达标

达标

2.09

1.69

81.33

80.12

100

99.91

达标

20.41

92.0

95.15

96.01

240.07

100

100

100

3.98

达标（3.54）

96.2

浙江省湖州市南浔区

21046

0.62

16.84

0.62

62.56

19.3

15.86

达标

达标

——

达标

达标

3.28

2.1

86.5

81.23

100

99.94

达标

12.97

82.33

95.9

98.5

245

100

100

98.06

4.25

达标（1.9）

97.8

浙江省宁波市江北区

25815

0.44

7.49

0.6

74.35

25.9

17.53

达标

达标

——

达标

达标

0.32

0.045

85.21

81.41

100

99.5

达标

12.39

93.44

98.85

97.03

244.35

100

100

97.15

3.73

达标

96.96

浙江省宁波市北仑区

22605

0.60

19.94

0.57

64.5

45.9

29.77

达标

达标

达标

达标

达标

1.22

3.91

91.37

86.39

100

94.4

达标

22.06

62.9

97.96

100

240.53

100

100

97.85

5.52

达标（2.29）

96.4

浙江省杭州市富阳市

19380

0.90

19.87

0.572

60.41

62.80

27.38

达标

达标

——

达标

达标

3.36

3.41

88.07

91.11

100

98.29

达标

20.80

78.56

97.13

96.79

240.91

100

100

99.56

3.80

达标（2.55）

96.13

浙江省舟山市嵊泗县

23012

0.42

4.14

0.7

74.4

45.5

64.6

达标

达标

达标

达标

达标

1.68

0.12

81.21

不适用

93.15

100

达标

21.74

99.33

不适用

98.8

176.3

100

100

96.08

3.7

达标（-2.99）

98

浙江省舟山市岱山县

23894

0.71

5.11

0.62

68.28

45.6

36.22

达到

达标

达标

达到

达标

1.61

0.59

80.22

80.39

94

100

达标

21.65

92.4

95.08

96.38

249.22

100

100

95.61

3.57

达标（-0.74）

98

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

名 称
农民年人均纯收入

经济发达地区

县级市（区）

县

经济欠发达地区

县级市（区）

县

单位 GDP 能耗

单位工业增加值新鲜水耗

农业灌溉水有效利用系数

主要农产品中有机、绿色及无公害产品
种植面积的比重

森林覆盖率

山区

丘陵区

平原地区

高寒区或草原区林草覆盖率

受保护地区占国土面积比例

山区及丘陵区

平原地区

空气环境质量

水环境质量

近岸海域水环境质量

噪声环境质量

主要污染物排放强度

化学需氧量（COD）

二氧化硫（SO2）

城镇污水集中处理率

工业用水重复率

城镇生活垃圾无害化处理率

工业固体废物处置利用率

城镇人均公共绿地面积

农村生活用能中清洁能源所占比例

秸秆综合利用率

规模化畜禽养殖场粪便综合利用率

化肥施用强度(折纯)

集中式饮用水源水质达标率

村镇饮用水卫生合格率

农村卫生厕所普及率

环境保护投资占 GDP 的比重

人口自然增长率

公众对环境的满意率

单 位

元/人

吨标煤/万元

m3/万元

%

%

%

——

——

——

千克/万元
(GDP)

%

%

m2

%

%

%

千克/公顷

%

%

%

‰

%

指标

≥8000

≥6000

≥6000

≥4500

≤0.9

≤20

≥0.55

≥60

≥75

≥45

≥18

≥90

≥20

≥15

达到功能区标准

达到功能区标准，且省控以上断
面过境河流水质不降低

达到功能区标准

且不超过国家总量控制指标

＜3.5

＜4.5

≥80

≥80

≥90

≥90

且无危险废物排放

≥12

≥50

≥95

≥95

＜250

100

≥95

≥3.5

符合国家或当地政策

＞95

指标说明

约束性

约束性

约束性

参考性

约束性

约束性

约束性

约束性

约束性

约束性

约束性

约束性

约束性

参考性

参考性

约束性

参考性

约束性

约束性

约束性

约束性

参考性

浙江省丽水市缙云县

13416

0.49

18.21

0.64

71.74

75.2

48.29

达标

达标

——

达标

达标

2.35

1.78

81.7

80.6

96.5

100

达标

12.46

59.4

98.2

98.13

240.95

100

100

97.06

4.09

达标（8.3）

98.2

浙江省温州市文成县

11943

0.36

14

0.589

62.66

70.43

30.1

达标

达标

——

达标

达标

3.11

0.36

89.15

80.96

98.15

98.63

达标

15.69

83.83

96.65

不适用

225.86

100

100

95.8

3.85

达标（5.13）

98

安徽省宣城市泾县

8418

0.6783

12.94

0.629

69.7

75.16

20.27

达标

达标

——

达标

达标

1.27

1.68

82

80.89

96

100

达标

12.8

75.42

96.63

98.04

186.97

100

100

95.07

3.66

达标（1.34）

95.09

福建省福州市晋安区

16767

0.4565

3.93

0.60

49

69.4

50.9

达标

达标

——

达标

达标

3.26

0.12

88.6

81.5

99.96

99.98

达标

38.5

99.22

96.8

100

178

100

100

97.55

3.75

达标（5.65）

98.1

福建省福州市鼓楼区

35686

0.1789

1.0789

——

——

20.5

15.86

达标

达标

——

达标

达标

0.23

0.1846

95.6

无

100

100

达标

12.89

——

——

——

——

100

100

99

3.73

达标（7.42）

98

福建省福州市连江县

11611

0.411

10.6

0.6

4.439

48.3

32.45

达标

达标

达标

达标

2

0.16

80.39

82.89

98.16

95.93

达标

16.99

88.9

96.5

96.9

237.78

100

100

96.8

4.35

6.59

96.7

福建省福州市闽侯县

12122

0.3775

4.69

0.56

60.23

57.48

27.97

达标

达标

达标

达标

2.7

0.57

80.17

80.2

93.93

99.127

达标

30.4

93.53

96.2

95.35

231

100

100

95.26

3.8

5.9

95.23

关于拟命名浙江省杭州市等40个地区为国家生态市（县、区）的公示
1、杭州市、湖州市、厦门市、泉州市建设指标完成情况

2.其余52个县（区、市）建设指标完成情况（2013-2014年统计数据）

下转七版


