## 关于拟命名浙江省杭州市等40个地区为国家生态市(县、区)的公示

1、杭州市、湖州市、厦门市、泉州市建设指标完成情况

序号	名 称	单 位	标 准	杭州市	湖州市	厦门市	泉州市
1	农民年人均纯收入	元/人	≥8000	23555	19044	15008	13316
2	第三产业占GDP比例	%	≥40	54.3	40.20	51.60	34.9
3	单位GDP能耗	吨标煤/万元	≤0.9	0.48	0.70	0.48	0.62
4	单位工业增加值新鲜水耗	m³/万元	≤20	14.89	15.70	12.70	9.70
4	农业灌溉水有效利用系数	m //J /L	≥0.55	0.583	0.62	0.58	0.552
5	应当实施强制性清洁生产企业通过验收的比例	%	100	100	100	100	100
6	森林覆盖率	%	≥15	65.14	50.90	40.03	58.70
7	受保护地区占国土面积比例	%	≥17	32.61	18.29	26.28	28.30
8	空气环境质量		达到功能区标准	达标	达标	达标	达标
g	水环境质量		达到功能区标准,且城市无劣 V 类水体	达标	达标	达标	达标
9	近岸海域水环境质量		应到勿能区你住,且城川儿务 ▼ 天水体	达标		达标	达标
	主要污染物排放强度			达标	达标	达标	达标
10	化学需氧量(COD)		< 4.0	1.04	2.60	1.36	2.36
10	二氧化硫(SO <sub>2</sub> )	千克/万元(GDP)	< 5.0	0.88	2.16	0.64	1.80
			不超过国家总量控制指标	未超总量控制指标	未超总量控制指标	未超总量控制指标	未超总量控制指标
11	集中式饮用水源水质达标率	%	100	100	100	100	100
12	城市污水集中处理率	- %	≥85	92.02	91.39	93.50	87.20
12	工业用水重复率	70	≥80	83.76	80.33	92.64	87.80
13	噪声环境质量		达到功能区标准	达标	达标	达标	达标
	城镇生活垃圾无害化处理率		≥90	100	100	100	98.92
14	工业固体废物处置利用率	%	≥90	99.30	99.86	94.26	98.10
			且无危险废物排放	达标	达标	达标	达标
15	城镇人均公共绿地面积	m²/人	≥11	14.42	14.45	11.47	13.90
16	环境保护投资占GDP的比重	%	≥3.5	3.63	5.05	3.75	3.74
17	城市化水平	%	≥ 55	75.1	56	88.70	61.60
18	采暖地区集中供热普及率	%	≥65				
19	公众对环境的满意率	%	>90	91.96	97.67	98.64	96.05

序号	名 称	单 位	指标	指标说明	浙江省杭州市萧山区	浙江省湖州市南浔区	浙江省宁波市江北区	浙江省宁波市北仑区	浙江省杭州市富阳市	浙江省舟山市嵊泗县	浙江省舟山市岱山县
	农民年人均纯收入										
	经济发达地区										
	县级市(区)		≥8000		23077	21046	25815	22605	19380		
1	县	元/人	≥6000	约束性						23012	23894
	经济欠发达地区										
	县级市(区)		≥6000								
	县		≥ 4500								
2	单位GDP能耗	吨标煤/万元	≤0.9	约束性	0.74	0.62	0.44	0.60	0.90	0.42	0.71
3	单位工业增加值新鲜水耗	m³/万元	≤20	约束性	19.33	16.84	7.49	19.94	19.87	4.14	5.11
3	农业灌溉水有效利用系数	m / / / / / L	≥ 0.55	约米庄	0.576	0.62	0.6	0.57	0.572	0.7	0.62
4	主要农产品中有机、绿色及无公害产品种	%	≥60	参考性	60.24	62.56	74.35	64.5	60.41	74.4	68.28
4	植面积的比重	70	<b>=</b> 60	多写性	60.24	62.36	/4.33	64.5	60.41	/4.4	08.28
	森林覆盖率										
	山区		≥75								
5	丘陵区	%	≥ 45	约束性				45.9	62.80	45.5	45.6
	平原地区		≥18		20.4	19.3	25.9				
	高寒区或草原区林草覆盖率		≥90								
	受保护地区占国土面积比例										
6	山区及丘陵区	%	≥20	约束性				29.77	27.38	64.6	36.22
	平原地区		≥15		15.57	15.86	17.53				
7	空气环境质量		达到功能区标准	约束性	达标	达标	达标	达标	达标	达标	达到
8	水环境质量		达到功能区标准,且省控以上断	约束性	达标						
0	近岸海域水环境质量		面过境河流水质不降低	约果任				达标		达标	达标
9	噪声环境质量		达到功能区标准	约束性	达标	达标	达标	达标	达标	达标	达到
	主要污染物排放强度	エナ/エニ	且不超过国家总量控制指标		达标						
10	化学需氧量(COD)	千克/万元 (GDP)	< 3.5	约束性	2.09	3.28	0.32	1.22	3.36	1.68	1.61
	二氧化硫(SO <sub>2</sub> )	(GDF)	< 4.5		1.69	2.1	0.045	3.91	3.41	0.12	0.59
1.1	城镇污水集中处理率	0/	≥80	45 to 144	81.33	86.5	85.21	91.37	88.07	81.21	80.22
11	工业用水重复率	%	≥80	约束性	80.12	81.23	81.41	86.39	91.11	不适用	80.39
	城镇生活垃圾无害化处理率	0/	≥90		100	100	100	100	100	93.15	94
12	工业固体废物处置利用率	%	≥90	约束性	99.91	99.94	99.5	94.4	98.29	100	100
			且无危险废物排放		达标						
13	城镇人均公共绿地面积	m²	≥12	约束性	20.41	12.97	12.39	22.06	20.80	21.74	21.65
14	农村生活用能中清洁能源所占比例	%	≥50	参考性	92.0	82.33	93.44	62.9	78.56	99.33	92.4
15	秸秆综合利用率	%	≥95	参考性	95.15	95.9	98.85	97.96	97.13	不适用	95.08
16	规模化畜禽养殖场粪便综合利用率	%	≥95	约束性	96.01	98.5	97.03	100	96.79	98.8	96.38
17	化肥施用强度(折纯)	千克/公顷	< 250	参考性	240.07	245	244.35	240.53	240.91	176.3	249.22
4.0	集中式饮用水源水质达标率		400	//_ == 1·!	100	100	100	100	100	100	100
18	村镇饮用水卫生合格率	%	100	约束性	100	100	100	100	100	100	100
19	农村卫生厕所普及率	%	≥95	约束性	100	98.06	97.15	97.85	99.56	96.08	95.61
20	环境保护投资占GDP的比重	%	≥3.5	约束性	3.98	4.25	3.73	5.52	3.80	3.7	3.57
21	人口自然增长率	%0	符合国家或当地政策	约束性	达标(3.54)	达标(1.9)	达标	达标(2.29)	达标(2.55)	达标(-2.99)	达标(-0.74)
22	公众对环境的满意率	%	>95	参考性	96.2	97.8	96.96	96.4	96.13	98	98

序号	名 称	单 位	指标	指标说明	浙江省丽水市缙云县	浙江省温州市文成县	安徽省宣城市泾县	福建省福州市晋安区	福建省福州市鼓楼区	福建省福州市连江县	福建省福州市闽侯县
	农民年人均纯收入										
	经济发达地区										
	县级市(区)		≥8000					16767	35686		
1	县	元/人	≥6000	约束性	13416	11943				11611	12122
	经济欠发达地区										
	县级市(区)		≥6000								
	县		≥ 4500				8418				
2	单位GDP能耗	吨标煤/万元	≤0.9	约束性	0.49	0.36	0.6783	0.4565	0.1789	0.411	0.3775
3	单位工业增加值新鲜水耗	m³/万元	≤20	约束性	18.21	14	12.94	3.93	1.0789	10.6	4.69
	农业灌溉水有效利用系数	III / /J /L	≥0.55	约米庄	0.64	0.589	0.629	0.60		0.6	0.56
4	主要农产品中有机、绿色及无公害产品 种植面积的比重	%	≥60	参考性	71.74	62.66	69.7	49		4.439	60.23
	森林覆盖率										
	山区		≥75		75.2		75.16				
5	丘陵区	%	≥ 45	约束性		70.43		69.4		48.3	57.48
	平原地区		≥18						20.5		
	高寒区或草原区林草覆盖率		≥90								
	受保护地区占国土面积比例										
6	山区及丘陵区	%	≥ 20	约束性	48.29	30.1	20.27	50.9		32.45	27.97
	平原地区		≥ 15						15.86		
7	空气环境质量		达到功能区标准	约束性	达标	达标	达标	达标	达标	达标	达标
8	水环境质量		达到功能区标准,且省控以上断	约束性	达标	达标	达标	达标	达标	达标	达标
	近岸海域水环境质量		面过境河流水质不降低							达标	达标
9	噪声环境质量		达到功能区标准	约束性	达标	达标	达标	达标	达标	达标	达标
	主要污染物排放强度	- 千克/万元	且不超过国家总量控制指标		达标	达标	达标	达标	达标		
10	化学需氧量(COD)	(GDP)	< 3.5	约束性	2.35	3.11	1.27	3.26	0.23	2	2.7
	二氧化硫(SO2)	( , ,	< 4.5		1.78	0.36	1.68	0.12	0.1846	0.16	0.57
11	城镇污水集中处理率	%	≥80	约束性	81.7	89.15	82	88.6	95.6	80.39	80.17
	工业用水重复率	,	≥80	- 3 - 1 - 1 - 1	80.6	80.96	80.89	81.5	无	82.89	80.2
	城镇生活垃圾无害化处理率		≥90		96.5	98.15	96	99.96	100	98.16	93.93
12	工业固体废物处置利用率		≥90	约束性	100	98.63	100	99.98	100	95.93	99.127
	LNA LLA LLA LLA LLA DESTRE	2	且无危险废物排放	// Let	达标	达标	达标	达标	达标	达标	达标
13	城镇人均公共绿地面积	m²	≥12	约束性	12.46	15.69	12.8	38.5	12.89	16.99	30.4
14	农村生活用能中清洁能源所占比例	%	≥ 50	参考性	59.4	83.83	75.42	99.22		88.9	93.53
15	秸秆综合利用率	%	≥95	参考性	98.2	96.65	96.63	96.8		96.5	96.2
16	规模化畜禽养殖场粪便综合利用率	% T = 101 =	≥95	约束性	98.13	不适用	98.04	100		96.9	95.35
17	化肥施用强度(折纯)	千克/公顷	-	F克/公顷 <250 参考性	240.95	225.86	186.97	178	100	237.78	231
18	集中式饮用水源水质达标率	%	100	约束性	100	100	100	100	100	100	100
40	村镇饮用水卫生合格率	0/	> 05	加吉加	100	100	100	100	100	100	100
19	农村卫生厕所普及率 环境保护投资占 GDP 的比重	%	≥95	约束性	97.06	95.8	95.07	97.55	99	96.8	95.26
20	大口自然增长率	%	≥3.5 符合国家或当地政策	约束性 约束性	4.09	3.85 达标(5.13)	3.66 达标(1.34)	3.75 达标(5.65)	3.73 达标(7.42)	4.35 6.59	3.8 5.9
22	公众对环境的满意率	% %	付台国系以当地以東 >95	参考性	<u> </u>	98	95.09	98.1	98	96.7	95.23
22	ム外が売り個忠平	70	≥95	多伤性	90.4	90	93.09	90.1	90	90./	93.23